
Studenti podporují nový školský zákon

Compiled Apr 1, 2019 8:43:29 PM by Document Globe ®   1

Studenti podporují nový školský zákon

(Praha, 27.1.2004)   Studentská komora Rady vysokých škol  (SK RVŠ) pokládá za důležité, aby byl urychleně přijat
nový školský zákon. Návrh tohoto zákona vypracovala ministryně školství Petra Buzková, jeho projednávání však
bylo přerušeno pro nesouhlas vicepremiéra Petra Mareše a některých koaličních poslanců. Vicepremiér Mareš návrhu
školského zákona, který má nově upravit fungování základních, středních a vyšších odborných škol, vytýká především
nedostatečnou pozornost věnovanou celoživotnímu vzdělávání.

S touto námitkou však nesouhlasí legislativní komise SK RVŠ. V její zprávě k návrhu zákona se uvádí: „Tvůrci zákona již
od počátku dávali na srozuměnou, že pro celoživotní vzdělávání, vzhledem k tomu, že zasahuje do celého školství, tedy i
vysokého, připraví zvláštní zákon.“ Předseda komise Michael Kohajda k tomu dodává: „Stačí, že návrh školského zákona
s celoživotním vzděláváním počítá a nevytváří mu žádné překážky. Společně se zákonem o celoživotním vzdělávání
a zákonem o vysokých školách by mohl tvořit kvalitní legislativní základ moderního a efektivního školství v České
republice.“

Podle předsedy SK RVŠ Jiřího Nantla by vláda měla co nejdříve předložit parlamentu návrh nové školské legislativy,
neboť platný zákon z roku 1984 již naprosto nevyhovuje potřebám vzdělávacího systému.

SK RVŠ

Studentská komora Rady vysokých škol (SK RVŠ) zastupuje studenty veřejných, státních i soukromých vysokých škol v
České republice. Je součástí Rady vysokých škol, vrcholného orgánu reprezentace akademických obcí vysokých škol.
SK RVŠ již více než deset let hájí zájmy více než 200 000 vysokoškolských studentů ve vztahu k parlamentu, vládě,
veřejné správě i na mezinárodním, zejména evropském fóru. Je členem evropské studentské reprezentativní organizace
ESIB.

Kontakt:
Karolína Kučerová
karolina.kucerova@skrvs.cz
tel.: 608 069 860

http://www.skrvs.cz

